



گفت‌وگو با برنده ۱۸درصدی سهام سایپا که بازنده شد
ما برنده بودیم، یکباره کنارمان زند

سرنوشت خصوصی‌سازی بلوک ۱۸درصدی سایپا و ایران‌خودرو به انتحار رسید که کنسرسیومی متشکل از برخی قطعه‌سازان، کارکنان و بخش خدمات پس از فروش دو شرکت سهامدار شوند، تا دو خودروساز بزرگ کشور در اولین گام خصوصی شدن از نفوذ شبه‌دولتی‌ها در امان بمانند و این سهام در اختیار افرادی قرار گیرد که خود از نزدیک با این صنعت درگیر هستند. اما چگونه به فروش رسیدن این سهام و نحوه رقابت، خود داستان دیگری است که محمدرضا نجفی‌منش عضو...

یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۸۹ ■ ۲۰ شعبان ۱۴۳۱ ■ ۱ آگوست ۲۰۱۰

تیتراها

نماینده ایران در سازمان ملل:

در صورت تعرض، تل آویو را به آتش می کشیم

صفحه ۲

تلاش برای ثبت جهانی خیابان ولیعصر

صفحه ۱۷

از ۱۳ تا ۱۶

ویژه‌نامه زندگی را بخوانید

گفت‌وگو با دکتر کاظم معتمدنژاد یادداشت‌هایی از هادی خانیکی علی‌اکبر قاضی‌زاده امیرهوشنگ عباس‌زاده محمد مهدی فرقانی احمد میرعبادینی

در صفحه آخر بخوانید	
می کشم بر دوش آنچه از آن من است غلامحسین میرزاصالح	
اصل «همخوانی»	
جعفر مدرس صادقی	
کمی خلاف جریان آب	
محمدرضا بایرامی	

حرف اول

سکوت اصلاح طلبان مصطفی کواکبیان

سکوت اصلاح طلبان حاضر در مجلس در قبال اختلافات درون گروهی اصولگرایان حقیقتی است که می‌توانن زوایای مختلف آن را مورد نقد و بررسی قرار داد. برخی در این بین تصور می‌کنند اصلاح‌طلبان خواهان پیوستن به اصولگرایان میانه‌رو هستند، حال آنکه نگاهی به موضع‌گیری اصلاح‌طلبان مجلس درباره طرح‌ها و لوایح مختلف نشان‌دهنده یک رویه مستقل و در عین حال مبتنی بر منافع و مصالح کل کشور است. اما از همین منظر برای آنکه بدانیم سکوت اصلاح‌طلبان درباره اختلافات جریان اصولگرا بر اساس چه دیدگاهی است توجه به سه نکته زیر خالی از لطف نیست.
اول: حقیقت آن است که به رغم انکار اختلاف از سوی اصولگرایان طیف‌های متفاوتی در این جریان سیاسی شکل گرفته‌اند که خاستگاه و رویه‌های متفاوتی دارند. همان‌طور که این مسلک‌ها با اصولگرایی نمایندگان افراطی مجلس تفاوت دارند، بنابراین اینکه عده‌ای دم از وحدت اصولگرایان می‌زنند تا حدود زیادی قابل تعریفی است. جریان اصولگرایی مجلس ممکن است بر سر تصویب برخی از طرح‌ها و لوایح آن هم به مدد یکسری جلسات مشترک و چانه‌زنی به وحدت دست پیدا کند، اما به طور مسلم وحدت راهبردی و استراتژیک در میان آنها وجود ندارد و من به شخصه وجود اتحاد راهبردی میان اصولگرایان را باور نمی‌کنم.

ادامه در صفحه ۲

شرق

لیلی گلستان مدیر گالری گلستان:

جوانان مرا سر شوق می آورند

شاید اگر پیشنهاد کنم این گفت‌وگو را از آخر به اول بخوانید، به جهت صراحت همیشگی «لیلی گلستان» و نقدهای بی‌پروا و بیان شفافش درباره حال و روز جامعه تجسمی(فرهنگی) که همه در پایان این گفت‌وگو یک جا جمع شده‌اند، حس کنجکاوی‌تان برای خواندن بیشتر تحریک شود اما راستش از آنجا که یکی از فقدان‌های جدی جامعه تجسمی ما تاریخ‌نگاری است، جور دیگری این گفت‌وگو را تنظیم کرده‌ام.
جمعه هشتم مردادی که گذشت رویناد ۱۰۰ اثر، ۱۰۰ هنرمند...

سال پنجم ■ شماره پیاپی ۱۰۲۵ ■ شماره ۱۰۱ دوره جدید ■ ۲۰ صفحه ■ ۶۰۰ تومان

سر مقاله

اروپای وابسته به امریکا

صادق زیباکلام

تحریم‌های یکجانبه اتحادیه اروپا علیه ایران بر سر پرونده هسته‌ای‌مان جدای از بسیاری ملاحظات دیگر، بیانگر این واقعیت تلخ است که متأسفانه اروپا در عصر دنیای بعد از فروپاشی نظام دوقطبی، این جسارت را ندارد که از خود تحرک و استقلالی نشان دهد و این‌گونه تابع و وابسته به امریکا نباشد. موضع‌گیری اتحادیه اروپا به عنوان یک خواست سیاسی، اقتصادی و استراتژیک واقعا حیرت‌انگیز است. قدرتی که دربرگیرنده ۲۵ کشور مرفه است که برخی از آنها همچون انگلستان، فرانسه و آلمان از ردیف کشورهای طراز اول جهان هستند و قدرتی که ۳۰۰ میلیون جمعیت دارد، به نحو شگفت‌انگیزی در عرصه مناسبات بین‌المللی فاقد استقلال است. انسان به اروپای امروز که نگاه می‌کند در حیرت فرو می‌رود که نسل وینستون چرچیل، ژنرال دوگل، کنراد، آدنauer و سایر شخصیت‌های اروپایی که در عرصه مناسبات بین‌المللی مقدم بر هر ملاحظه دیگری، میبانت و استقلال اروپا از امریکا برایشان مطرح بود، به کجا رفتند؟ انسان متحیر می‌شود که ژنرال دوگل امروز کجاست که با آن سیمای رشید و مردانه‌اش در برابر جان‌اف کندی و لیندون جانسون سرلنبد می‌ایستاد و حاضر نبود سر خم کند. تعجب می‌کند که جای نسل دوگل و حتی زیکسار دستن و ژرژ پمپیدو را که چیزی به نام «اروپا در برابر امریکا» برایشان معنا و مفهوم داشت، نیکلاس کوزری گرفته که با جای‌های امریکا‌ناکشتن را بزرگ‌ترین افتخار می‌دانل انسان نمی‌تواند به فکر فرو نرود که امثال هارولد ویلسون، باگالاسی هرل، رابین کوک، حتی مارگارت تاچر و جک استراو که به هر حال به یک درجه‌ای از «بریتانیت» برای انگلستان و به تبع آن اروپا قائل بودند، به کجا رفتند و چه شد که جای آنها را دولتمردان و رجالی گرفتند که ظاهراً بزرگ‌ترین دغدغه‌شان آن است که مبادار در دنباله‌روی‌شان از واشنگتن وفعمای یا خدای ناکرده فاصله‌ای بیفتد. «قول شخصیت سیاسی اروپا» را حتی در حل و فصل بحران‌ها و مناقشات داخل قاره اروپا هم می‌توان ملاحظه کرد. در برخی از جدی‌ترین بحران‌های یکی دو دهه اخیر که در اروپا اتفاق افتاده، نهایتاً این امریکایی‌ها بوده‌اند که مجبور شدند دخالت کنند تا بحران حل شود. والا خود اروپا انقدر دچار عقده خودکمبینی شده که حتی قادر نبود بحران و مشکل خودش را حل کند. بحران یوگسلاوی سابق و بحران کرووو هر دو به نحو باورنکردنی نشان دادند اروپا عاجز از حل بحران‌های خودش است. حتی برای حل این بحران‌ها نیز امریکایی‌ها باید دخالت کنند.

ادامه در صفحه ۲

را بخوانید

آخر هفته‌های شرق

ایرانیان مهر
۲۲۲۲۰۳۳۳

راه سبز
۸۸۱۰۱۰۷۳-۴

بهار پرستوها
۸۸۵۲۴۸۵۶-۷

اسرا پرواز
۲۲۰۱۱۶۳۷

تشریفات
۲۲۸۵۲۵۲۸

دلتابان
۲۲۲۲۲۴۲۶

سیر و سفر
۸۸۴۷۶۳۳۱

سام سیر
۲۲۰۷۷۰۷۷

توکلی
۸۸۸۰۴۷۰۰

زمان پرواز
۸۸۷۵۸۵۰۴

پردیسان
۶۶۹۲۱۹۸۲

الموت
۲۲۷۴۴۰۸۰-۴

به اندیشان رویایی (اقیطریه)
۲۲۲۴۲۶۷۰

لوح سلیمانی
۸۸۵۰۲۹۸۲-۳

در صفحه های ۱۹و۱۸

معرفی تورها

هتل ها

رستوران ها

آژانس های مسافرتی

واحد گردشگری سازمان آگهی ها ۳۳-۲۲۰۳۸۰۲۴

مناظر درسناه‌ای رئیس مجلس و معاونت حقوقی رئیس جمهور بالا گرفت

دولت، لاریجانی لاریجانی، دولت

گروه سیاسی: ساعتی پس از آنکه علی لاریجانی تلویحاً به دولت هشدار داد در صورت تداوم «تخلفات»، مجلس از ابزارهای نظارتی مدد خواهد گرفت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری با انتشار گزارشی به این اظهارات و اظهارات مشابه پاسخ داد. در شرایطی که از اول سال جدید عدم ارسال مصوبات دولت به مجلس و عدم ابلاغ قوانین از سوی رئیس‌جمهور دو محور عمده انتقادات نمایندگان و هیات‌رئیس‌ه از دولت بود که همچنان هم ادامه دارد پایگاه اطلاع‌رسانی دولت به‌ن نقل از معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری گزارشی منتشر کرد که تأکید داشت به‌رغم آنچه در رسانه‌ها مطرح است نه‌تنها ارسال مصوبات دولت به مجلس دچار وقفه نشده بلکه مصوبات مغایر با قوانین نیز بیش از ۱۰ درصد نبوده است. معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری هدف از این گزارش را پاسخگویی کارشناسی به «شبهات حقوقی منتشره در رسانه‌ها به خصوص ضوابط اجرایی بودجه ۸۹» و «عدم ارسال مصوبات دولت به مجلس» ارزی کرده و در چهار بند به این «شبهات» پاسخ داده است، اگرچه در بندهای اول تا سوم در خصوص ضوابط اجرایی بودجه ۸۹ توضیحاتی ارائه شده اما شاید مهم‌ترین قسمت آن، بند پایانی گزارش باشد که ضمن انتقاد از آنچه کاهش مهلت دولت برای دفاع از مصوبات مطرح کرده عدم ارسال مصوبات دولت به مجلس را خلاف واقع دانسته و تأکید کرده ارسال مصوبات دولت به روزنامه رسمی یا اداره قوانین مجلس برای «اطلاع» رئیس مجلس کلیات می‌کند. بنا بر این گزارش «طبق اصول (۸۵) و (۱۲۸) قانون اساسی «مصوبات» و «آیین‌نامه‌های اجرایی قوانین» «ضمن ابلاغ برای اجرا» به اطلاع رئیس مجلس می‌رسد تا در صورتی که آنها را قوانین ببید با ذکر دلیل برای تجدیدنظر به هیات وزیران بفرستد. بر اساس این دو اصل اولاً تصویب‌نامه‌های هیات وزیران، آیین‌نامه‌های

ایرنا زیر نظر رئیس جمهور قرار می گیرد

گروه جامعه، سلیمان محمدی: اسفندیار رحیم‌مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور روز گذشته در نامه‌ای به لطف‌الله فروزنده معاون توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی رئیس‌جمهور، از موافقت احمدی‌نژاد با ارتقای تشکیلاتی سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) و قرار گرفتن آن زیر نظر رئیس‌جمهور خبر داد. پیش از این برخی پایگاه‌های خبری نیمه‌رسمی از تهیه و تدوین چارتری در نظام اطلاع‌رسانی دولت خبر دادند که بر اساس آن برخی اختیارات از وزارت ارشاد و دیگر وزارتخانه‌ها سلب و به دفتر ریاست‌جمهوری منتقل خواهد شد. برخی اقدام روز گذشته دولت را در این راستا تفسیر کردند، اما خبرگزاری ایرنا این جابه‌جایی را «قرار گرفتن ایرنا در جایگاه شایسته‌ای در ساختار تشکیلاتی دولت» خواند. وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد در گفت‌وگو با «شرق» در این باره نظری نداد اما احتمال انتقال مدیریت روزنامه «ایران» زیر نظر مستقیم دولت را پس از «ایرنا» مطرح کرد. احمد مسجدجامعی به دلیل نزدیک بودن نظام اجرایی ایران و ایرنا، احتمال داد ایران هم به بعد از ایرنا رفتنی باشد. کاوه اشتهارداری مدیرمسئول روزنامه ایران در گفت‌وگو با «شرق» این احتمال را نه تأیید و نه رد کرد. او درباره طرح این مساله تنها به این توضیح بسنده کرده که «بنایی ندارد در این باره نظری بدهم».

این بحث قدیم هم بود

مسجدجامعی بحث قرار گرفتن مدیریت ایرنا زیر نظر مستقیم دولت را بحث تازه‌ای ندانست: «طرح این بحث در دولت‌های قبل هم سابقه داشت و حتی قبل از ما هم مطرح شده بود.» به گفته وزیر اسبق ارشاد ایران، در دولت اصلاحات هم این بحث مطرح شد، اما به چهار دلیل، این انتقال مدیریت انجام نشد: «در آن دوره به طور کلی سیاست جریان آزاد اطلاعات اقتضا می‌کرد که مجوزهای خبرگزاری‌ها را زیاد کنیم. تا قبل از آن تنها واحد مرکزی خبر و خبرگزاری دولت فعال بودند که در

نگاره

پشت دره مناطق آزاد عضویت در حلقه یاران منایی عضویت با احمد مسجدجامعی شهر را تحریف نکنیم یادداشت بیژن امکانیان درباره سفر خانه ملت: این خانه فرق می‌کند

منتشر شد

اولین شگفتی لیک برتر نهم استقلال برد را با باخت عوض کرد

پویان امیری: فولاد خوزستان اولین شگفتی لیک برتر نهم را رقم زد و توانست استقلال را با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد تا اولین سه امتیاز خود را بگیرد.

ایسن نیم که در نیمه اول با گل دقیقه ۹ میلادوی از آبی‌های پایتخت عقب بود، در نیمه دوم بازی جذابی را ارائه داد و در عرض پنج دقیقه با گل‌های رضا نوروزی که در دقیق ۶۲ و ۶۸ به ثمر رساند بازی را با پیروزی به پایان برساند. در این بازی چیزی که بسیار مشهود بود ضعف زیاد طالب‌لو دروازه‌بان استقلال بود که روی گل‌های فولاد مقصر اصلی بود. استقلال با این باخت

همچنان سه امتیازی باقی ماند و باید منتظر بازی‌های بعدی باشد.

در سایر بازی‌ها استیل آذین با سه گل کاظمی، زین‌الدین و غلامی تیم پاس همدان را شکست داد. در شهر کرمان نیز تیم ذوب‌آهن با دو گل خلعتبری و فرهادی در برابر تک‌گل اسدزاده تیم مس کرمان را مغلوب کرد تا بعد از استیل آذین در رده دوم جدول قرار بگیرد.

